2 ELVjournal 2/97
Polyswitch -
Reversible Sicherungs-
elemente auf Polymer-Basis
Bei Überstrom oder Kurzschluß verhalten sich diese in einer Vielzahl von Formen und
Abmessungen lieferbaren Bauelemente wie rückstellbare Sicherungen. Dieser Artikel be-
schreibt Aufbau, Funktionsweise und Einsatzmöglichkeiten.
Allgemeines

3A
97
21
78
40
2A
4 ELVjournal 2/97
erreicht wird, kommt es zum Auseinander-
brechen der leitfähigen Kohlenstoffketten
im Material. Nun steigt der Widerstand
nahezu sprunghaft von wenigen mΩ bis
hin zu mehreren kΩ an, und der Strom sinkt
auf einen sehr kleinen Wert.
Polyswitch IH IT t Pd R min. R max. R1 max.
Typ (Sek) (W) (Ω) (Ω) (Ω)
RXE010 0.10 0.20 4.0 0.38 2.50 4.50 7.50
RXE020 0.20 0.40 2.2 0.41 1.83 2.84 4.40
RXE030 0.30 0.60 3.0 0.49 0.88 1.36 2.10
RXE040 0.40 0.80 3.8 0.56 0.55 0.86 1.29
RXE050 0.50 1.00 4.0 0.77 0.50 0.77 1.17
RXE075 0.75 1.50 6.3 0.92 0.25 0.40 0.60
RXE110 1.10 2.20 8.2 1.50 0.15 0.25 0.38
RXE160 1.60 3.20 11.4 1.90 0.09 0.14 0.22
RXE250 2.50 5.00 15.6 2.50 0.05 0.08 0.13
RXE375 3.75 7.50 24.0 3.20 0.03 0.05 0.08
IH - Max. Haltestrom in A
IT - Min. Auslösestrom in A
t - Ansprechzeit bei I = 5 x IH
Pd - Verlustleistung im Heiß-Zustand